



Z

**A4** Katowice-Kraków



**włącz się:**

[www.bezpieczna.autostrada-a4.pl](http://www.bezpieczna.autostrada-a4.pl)

W 2010. roku autostradą A4 Katowice–Kraków przejechało do dzisiaj bezpiecznie ponad 10 milionów kierowców. W tym czasie na naszej autostradzie nie doszło do żadnego wypadku ze skutkiem śmiertelnym. Czyni to z A4 Katowice-Kraków

## NAJBESPIECZNIEJSZĄ Z NAJSZYBSZYCH POLSKICH DRÓG.

W 2011 r. będziemy mogli poruszać się z większymi prędkościami. Na autostradach aż do 140 km/h. Zasady bezpieczeństwa obowiązujące w ruchu jeszcze bardziej nabiorą na znaczeniu.

Stalexport Autostrada Małopolska SA czyni wszystko, żeby autostradą A4 Katowice-Kraków zawsze można było podróżować z komfortem zapewniającym maksymalne bezpieczeństwo.


Jednak nawet najlepiej utrzymana droga jedynie wspiera prowadzącego pojazd. Od kierowcy zależy najwięcej.

Z myślą o bezpiecznych, szybkich podróżach, we współpracy z Policją oraz Inspekcją Transportu Drogowego przygotowaliśmy zestaw porad dla kierowców uwzględniający szczególne warunki jazdy samochodem panujące na autostradach.

Mamy nadzieję, że przyczynią się one do utrzymania wysokich statystyk bezpieczeństwa na A4 Katowice-Kraków i że będą przydatne także w podróży innymi autostradami i drogami ekspresowymi.

*Świetny wynik A4 Katowice-Kraków w zakresie bezpieczeństwa to zasługa kierowców. Wielu z nich podróżuje tą drogą regularnie. Czy mają swój „patent” na niezawodne dotarcie do celu?*



Gromadzimy porady jak bezpiecznie poruszać się autostradami.  
*Włącz się do akcji rekordowo bezpieczni z  Katowice-Kraków.*

*Podziel się z innymi swoim sposobem na bezpieczną jazdę i wygraj nagrody.*

Wejdź na:

[www.bezpieczna.autostrada-a4.pl](http://www.bezpieczna.autostrada-a4.pl)

i dopisz swoją wskazówkę. 10 najcenniejszych nagrodzimy (do wyboru):

nawigacja satelitarną Mio

CB radiem President

przenośnym odtwarzaczem DVD Philips

*Czekamy na Twoje rady i życzymy powodzenia w konkursie*



### Zatrzymaj paragon na czas jazdy

Paragon autostradowy to ważny nośnik informacji. Znajdziesz tam numer alarmowy (32) 762 73 33. W razie usterki wezwij Patrol Autostradowy, który nieodpłatnie udzieli podstawowej pomocy.



### Hamuj wcześniej niż zwykle

Pamiętaj, że w zależności od masy całkowitej pojazdu, podczas szybkiej jazdy droga hamowania wydłuża się nawet do kilkuset metrów.



### Lepiej na prawym

Aby płynnie i bezpiecznie poruszać się po autostradzie, staraj się trzymać prawego pasa, natomiast lewego używaj głównie do manewrów wyprzedzania.



### Uwaga! martwy punkt

Dokonyjąc wszelkich manewrów na autostradzie częściej niż zwykle patrz w lusterka. Tu samochody poruszają się szybciej, a więc sytuacja na drodze zmienia się bardziej dynamicznie.



### Nie holuj!

Koleździe zepsuł się samochód? Nie holuj go na autostradzie. To duże zagrożenie dla innych kierujących, którzy jadą szybciej niż po innych drogach, a także złamanie prawa. Zadzwoń po Patrol Autostradowy



### Zapomnij o wstecznym

Jeśli omyłkowo ominiesz konkretny zjazd, nigdy nie cofaj, tylko zjedź z autostrady na najbliższym węźle, a następnie wróć na pas autostrady prowadzący w przeciwnym kierunku.

**Więcej porad na [www.bezpieczna.autostrada-a4.pl](http://www.bezpieczna.autostrada-a4.pl)  
wejdź na stronę i dopisz swoją radę**